ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 июля 2022 г.                               г. Ипатово                                             № 1072

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в перечень дополнительных платных услуг, предоставляемых муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 ноября 2019 г. № 1710

	В соответствии с приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) от 2 декабря 2021 года № П/0565 «О внесении изменений в приказ Росреестра от 13 мая 2020 года № П/0145 «Об установлении размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации», постановлением Правительства Ставропольского края от 06 ноября 2020 года № 606-п «О некоторых вопросах выездного обслуживания заявителей многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в перечень дополнительных платных услуг, предоставляемых муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 ноября 2019 года № 1710 «Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительных платных услуг, а также перечня дополнительных платных услуг, предоставляемых муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ипатовского района Ставропольского края (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 октября 2020 г. № 1385, от 30 сентября 2021 г. № 1505) изменение, изложив его в прилагаемой редакции.

	2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Утвержден
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 19 ноября 2019 г. № 1710

(в редакции постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 26 июля 2022 г. № 1072

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ "МНОГОФУНЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование услуги

	1.
	Консультация юрисконсульта физическому лицу.

	2.
	Консультация юрисконсульта юридическому лицу.

	3.
	Составление договора купли-продажи, дарения земельного участка, земельной доли, жилого или нежилого помещения (здания). Количество участников 2, объект 1.

	4.
	Составление договора купли-продажи, даренияпомещения (здания) и земельного участка. Количество участников 2, объект 2.

	5.
	Составление договора купли-продажи недвижимого имущества с использованием средств материнского (семейного) капитала или с использованием средств ипотечного кредитования. Количество участников 2, объект 1.

	6.
	Составление договора аренды (субаренды)недвижимого имущества. Количество участников 2.

	7.
	Составление договора мены недвижимого имущества. Количество участников 2.

	8.
	Составление предварительного договора купли-продажи недвижимого имущества, дарения. Количество участников 2.

	9.
	Составлениесоглашения о расторжении договора аренды (субаренды) недвижимого имущества. Количество участников 2.

	10.
	Составление договора уступки права требования. Количество участников 2.

	11.
	Составление соглашения о расторжении договора купли-продажи недвижимого имущества, приобретенного с условием о рассрочке платежа. Количество участников 2.

	12.
	Составление дополнительного соглашения к ранее заключенному договору. Количество участников 2.

	13.
	Составление договора купли-продажи, дарения транспортного средства.

	14.
	Составление соглашения (договора) о задатке.

	15.
	Составление юридических расписок на получение (передачу) денежных средств по сделкам.

	16.
	Составление договора социального найма недвижимого имущества. Количество участников 2.

	17.
	Подготовка исковых заявлений.

	18.
	Выезд работника к заявителю для приема одного заявления и документов, необходимых для предоставления государственной и муниципальной услуги.

	19.
	Доставка готового результата услуг заявителю.

	20.
	Предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации.